
Contacto

Teléfono 958465115
Correo Electrónico secretaria-inma@albolote.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18220) Albolote (Granada) España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2354/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, mediante la modalidad de arrendamiento, de las carrozas para las
Cabalgatas de Reyes de Albolote y El Chaparral a celebrar los ejercicios 2025 y 2026.

El objeto del presente contrato consiste en el suministro, mediante la modalidad de arrendamiento, de lasDescripción 
carrozas para las Cabalgatas de Reyes de Albolote y El Chaparral a celebrar los ejercicios 2025 y siguientes, con las
características que se que se relacionan a continuación: Las Cabalgatas, tanto la del año 2025 como los siguientes,
constarán de 7 Carrozas, según el siguiente detalle: - 7 carrozas con unas dimensiones de, al menos, 6 x 2,5 metros,
ornamentadas con motivos tradicionales navideños. Todas las carrozas tendrán una barandilla perimetral de seguridad (con
las medidas y homologación que marque la legislación vigente) para evitar que los/as niños/as puedan sufrir algún
accidente. Cada carroza en su interior tendrá bancos (asientos) para que puedan ir los/as niños/as situados de manera
confortable y segura en la carroza. Otra opción de distribución interior es construir la carroza con una escalinata para que
los participantes en ella, puedan sentarse con la máxima seguridad (siempre y cuando posean barandilla perimetral (con las
medidas y homologación que marque la legislación vigente). Las carrozas tendrán que cumplir toda la normativa (leyes,
reglamentos, acuerdos, etc...) en materia de seguridad, que estén en vigor en las fechas de las celebraciones de cada una
de las Cabalgatas contratadas, así como las recomendaciones que realice la Federación Española de Municipios y
Provincias (FEMP) y/o la Federación Andaluza de Municipios y Provincias (FAMP) al efecto. Todas las carrozas dispondrán
de iluminación artística especial para resaltar su vistosidad, mediante generador eléctrico. En cuanto a la altura de las
carrozas, ésta se limitará a 4,5 metros (como máximo). Esta medida máxima resulta indispensable a causa de la altura del
alumbrado artístico instalado en el municipio. - DISEÑO DE LAS CARROZAS. Los diseños serán los que determine el
Ayuntamiento de Albolote SEIS meses antes a la celebración de la cabalgata. Se valorará especialmente la originalidad y el
diseño novedoso de las carrozas. De las siete carrozas tres de ellas serán los tronos reales. Estas carrozas (los tronos
reales) deberán destacarse de las demás, tanto por sus dimensiones como por su espectacularidad, y deberán tener las
siguientes características generales: 1. La decoración deberá destacar por su espectacularidad. 2. Contarán con un lugar
prominente para la situación del Rey correspondiente. 3. Así mismo, deberán contar con dos compartimentos, uno a cada
lado del trono real, para albergar los caramelos. 4. Su ornamentación no deberá restar protagonismo ni visibilidad al Rey
Mago.
Valor estimado del contrato 56.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.

http://www.albolote.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
34223000 - Remolques y semirremolques.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver Cláusula 8 y 37 del PCAP

Lugar de ejecución
Se atenderá a lo dispuesto en el pliego de prescripciones técnicas.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Se atenderá al procedimiento simplificado regulado en el artículo 159 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oslrv/Hjg2FofC2queMbP23H8wti6n6dTdEO/liyO/bfJ%2BGJ1MSqVm7NciF1S6/axnF9KGvNo1BBTKIlu7BsB3YbIDQDpemGEJkZedxICZ5t/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática (articulo 159 LCSP)

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2024 a las 09:00 horas
Fecha estimada, se publicara en la PCSP la
convocatoria de la mesa de contratación.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de ofertas con antelación suficiente, a los efectos de la
correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrá encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ver comunicación asistencia a los actos públicos en procedimientos abiertos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega de las carrozas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F8l4E%2BTXfrS FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000014165832 |  2024-000974671 | Mon, 16 Sep 2024 10:17:27:277 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43513614968897492561882380208859596963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F8l4E%2BTXfrSFlFRHfEzEaw%3D%3D

